Yucatán, publicado en el Diario Oficial del Estado de Yucatán el 18 de septiembre de 2012, 
artículos 171, 172, 173, 174, 177, 178, 181, 182, 183, 184, 185 y 192, párrafo segundo. 

2023-A-31000-19-2169-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un monto 
de 4,676,400.00 pesos (cuatro millones seiscientos setenta y seis mil cuatrocientos pesos 
00/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su 
reintegro a la Tesorería de la Federación, por la falta de la documentación original, justificativa 
y comprobatoria del gasto que acredite la adquisición de uniformes mediante tarjetas